
Tato diplomová práce popisuje činnost vzdělávací instituce, která vznikla v prostředí
válečné emigrace v období II. světové války ve Velké Británii. Československá státní
střední |kola byla zřízena péčí exilové vlády v roce 1940 pro děti čs. emigrantů a
uprchlíků před nacistickou perzekucí. Svoje působení postupně rozšiřovala a pro své
žáky byla školou, která jim umožnila získat a zachovat si povědomí o původu, jazyku
a československých reáliích, stejně tak získat vzdělání odpovídající standardům ČSR
v dané době. Při realizaci této diplomové práce bylo využito pramenů, které jsou
uchovávány Národním archivem v Praze. Cílem tohoto textu je být přínosem pro
dějiny školství, osvětlit historii školy, které zatím nebyla věnována žádná výraznější
práce.


